1097, febrero, 20. 

Mumadonna, llamada Mayor González, da a la Iglesia de Oviedo el monasterio de San Pedro y 
San Juan de Val de Teverga. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 110 

A. C. O. serie B carp. 2 núm. 15 (perg. 625 x 343 mm., letra visigórica de transición a francesa); 
Regla Colorada, fols. 72r-73v (de una copia de 19-X-1291); Libro de privilegios, fols. 149r-150r 

(Crismón) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, qui est in 
Trinitate unus et uerus Deus per numquam finiendum et omnia regis in secula seculorum amen. 
Scire facimus et patule didicimus ut qui legerit uel audierit in niuissimis temporibus uera esse 
credatur et a ueris et rectis hominibus constanter [redarguatur]. / Ideo ego domna Mummadonna 
cognomento domna Maiore Gunsaluiz uobis Saluatoris mundi cum bissena altaria sacra Sancte 
Marie uirginis, Sancti Stephani et Sancti Iuliani et reliquie qui sunt in ipsius tensauro magno et 
domni Martini episcopi sedis Ouetensis cum omni congregationi uestre comm[orantibus] / in hunc 
locum sanctum, dono et offero ad hunc locum sanctum iam superius dictum et eius pontificem 
cum clerici canonici monasterium quod est in ualle de Tebreca uocitatus Sancti Petri cum bis 
titulis, Sancti Benedicti et Sancti Ihoannis in eadem eglesia, et ipsum monasterium ex integrum 
cum omnia sua bona intus et for[is] / sic quomodo eum nos iuri nostro teniumus, sic eum 
concedimus, cum uillas et monasterios per ubique sunt, quomodo suos testamentos et kartas 
denuntiant et sua criatione ab omni integritate; eum trado propter remedium anime mee et de uiro 
meo Pelagio Pelagiz, cuius anima eius sit in benedictione, ut non c[um impiis] / sed cum iustis et 
electis Dei coronemur in perpetuum, ut exinde habeant serui Dei rationem et subsidium 
temporalem et nos dignam remunerationem ante Deum amen. Et abui ego domna Maiore ipsum 
monasterium concambiato cum rege domno Adefonso, dedi ego in terra de Kastella ad ipsum 
regem / partem in kastello Siario cum suo barrio quia tantum erat mea diuisa et placuit inter nos 
fecissemus ipsa commutatio; adpreendit ille rex ipsum kastellum quantum mea ueritas erat in illo, 
et dedit mici ipsum monasterium cum omnia sua ueritas quia similiter meam rationem auebam in 
eo, / quantum me quadrauat inter meos eredes et est modo totum ex integrum in iuri meo, et exinde 
placuit mici per meum liberum aruitrium donassem illum ad Sancti Saluatoris sedis Ouetensis et 
eius episcopum superius dictum, sic et fecei pro omnibus inpedientibus peccatis meis ut ibi 
permaneat in iure de ille episcopo / qui modo presens est uel qui post eos successerint in hanc 
sedem et congregatio ipsius et pro me orare non pigeant pro hac commemoratione, ut non 
cognoscamus in diem tremendi magni iuditii, modo uero rationem obseruatam ut dum ego 
Mummadonna cognomento domna Maiore uiuentem fuero, /